
 
 

Bezrobocie na pograniczu polsko-czesko-niemieckim w 2012 r. 
 
Bezrobotni zarejestrowani i stopa bezrobocia 
 
Na obszarze pogranicza polsko-czesko-niemieckiego – rozumianego jako podregiony 

jeleniogórski i wałbrzyski po stronie polskiej, województwa (kraje) karlowarskie, usteckie oraz 
libereckie po stronie czeskiej, okręgi Chemnitz i Drezno po stronie niemieckiej – według 
stanu na 31 XII 2012 r. zarejestrowanych było 336,6 tys. bezrobotnych. W stosunku do 
grudnia 2011 r. było to więcej o 6,8 tys. Przyrost liczby bezrobotnych zarejestrowano 
w częściach polskiej – o 6,2 tys. i czeskiej – o 5,4 tys., natomiast w części saksońskiej miał 
miejsce spadek o 4,7 tys.  

Biorąc pod uwagę natężenie bezrobocia rejestrowanego można zauważyć, że najwyższa 
stopa bezrobocia wystąpiła po polskiej stronie pogranicza, gdzie w dziesięciu z czternastu 
powiatów przekroczyła 20,0%, a najniższa – w części niemieckiej (por. tabl. 1, wykres 1). 
W porównaniu z grudniem 2011 r. w dwunastu powiatach polskich nastąpił wzrost stopy 
bezrobocia (największy w powiatach świdnickim i kłodzkim – odpowiednio o 2,0 i 2,3 pkt. 
procentowego), a w dwóch (jeleniogórskim i lubańskim) spadek. W części czeskiej 
we wszystkich powiatach odnotowano wzrost (największy w powiecie Chomutov), natomiast 
w części saksońskiej, w siedmiu spośród dziesięciu porównywanych powiatów nastąpił 
spadek stopy bezrobocia, w jednym nie zmieniła się, a w dwóch zarejestrowano wzrost.  
 
TABL. 1. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  NA  POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM    

Stan w dniu 31 XII  
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni zarejestrowani  
Registered unemployed persons 

Stopa bezrobocia 
rejestrowanego w % 

Registered  
unemployment rate in % 

ogółem 
total 

w tym kobiety w % 
of which women in % 

2011 2012 2011 2012 2011 2012 

CZĘŚĆ  POLSKA 
POLISH  PART 

Województwo dolnośląskie 143575 157369 53,2 51,0 12,5 13,5 
Voivodship       
Podregion jeleniogórski  .....  35209 37049 51,0 49,3 17,5 18,3 
Subregion        
Powiaty:            Powiats:       

bolesławiecki  .....................  3788 4369 54,6 51,6 12,6 13,9 
jaworski  .............................  4143 4384 51,7 49,0 23,4 24,8 
jeleniogórski  ......................  4124 4126 49,8 47,9 21,5 21,1 
kamiennogórski  .................  3248 3395 41,7 41,1 21,6 22,0 
lubański  .............................  4354 4328 50,6 49,0 23,3 22,9 
lwówecki  ............................  3745 3932 51,2 51,1 24,5 25,6 
zgorzelecki  ........................  4079 4580 58,2 56,4 12,4 13,9 
złotoryjski  ..........................  4173 4262 50,9 48,7 26,4 27,1 

Miasto na prawach powiatu:       
City with powiat status:       

Jelenia Góra  ......................  3555 3673 48,8 46,5 9,6 10,3 
Podregion wałbrzyski  .........  43939 48289 51,8 49,8 19,1 20,8 
Subregion       
Powiaty:            Powiats:       

dzierżoniowski  ...................  6191 6504 51,4 49,2 19,3 20,2 
kłodzki  ...............................  13597 14917 50,5 48,8 24,4 26,7 
świdnicki  ............................  7510 8942 54,0 50,4 13,1 15,1 
wałbrzyski ..........................  11469 12517 52,8 51,8 18,9 20,6 
ząbkowicki  .........................  5172 5409 49,9 47,3 21,7 22,8 
       
Ź r ó d ł o: część polska – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; część czeska – Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych 

Republiki Czeskiej (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR); część niemiecka – Federalna Agencja Pracy (Bundesagentur für 
Arbeit). 

S o u r c e: Polish part – the Ministry of Labour and Social Policy; Czech part – the Ministry of Labour and Social Affairs of the 
Czech Republic; German part – Federal Employment Agency. 
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TABL. 1. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  NA  POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM  (dok.) 
Stan w dniu 31 XII   
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND (cont.) 
As of 31 XII  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni zarejestrowani  
Registered unemployed persons 

Stopa bezrobocia 
rejestrowanego w % 

Registered  
unemployment rate in % 

ogółem 
total 

w tym kobiety w % 
of which women in % 

2011 2012 2011 2012 2011 2012 

CZĘŚĆ  CZESKA 
CZECH  PART 

Karlovarský kraj  ..................  17447 18411 48,1 46,6 9,8 10,8 
Powiaty:            Powiats:         

Cheb  .................................  4509 4766 48,0 45,6 8,0 9,0 
Karlovy Vary  ......................  6658 6942 47,2 45,6 9,6  10,1  
Sokolov  .............................  6280 6703 49,2 48,3 12,3  13,8  

Ústecký kraj  .........................  58087 61589 49,9 49,9 12,9  14,0  
Powiaty:            Powiats:         

Děčín .................................  9486 9981 49,5 48,2 13,9  14,8  
Chomutov  ..........................  9029 9883 51,9 52,7 13,2  15,1  
Litoměřice ..........................  6523 6923 50,3 49,4 10,2  11,5  
Louny  ................................  6044 6402 47,5 49,3 12,3  13,3  
Most  ..................................  9402 9890 51,6 52,9 15,6  16,0  
Teplice  ..............................  8514 9077 51,2 50,2 12,3  13,0  
Ústí nad Labem  .................  9089 9433 46,5 46,3 13,1  14,1  

Liberecký kraj  ......................  23286 24185 51,6 51,0 9,5  10,3  
Powiaty:            Powiats:         

Česká Lípa  ........................  6519 6605 55,4 52,9 11,2  11,9  
Jablonec nad Nisou  ...........  4381 4470 50,1 50,2 8,5  9,3  
Liberec  ..............................   8727 9111 50,7 50,7 9,0  9,9 
Semily  ...............................  3659 3999 48,6 49,7 9,2  10,0  

CZĘŚĆ  NIEMIECKA  
GERMAN  PART  

Saksonia  ..............................  208275 199870 46,6 45,1 9,8 9,4 
Okręg Chemnitz ...................  69394 67993 48,1 46,1 . . 

Chemnitz, miasto  ...............  12661 12311 47,3 46,2 10,4 10,1 
Erzgebirgskreis ..................  17321 16577 48,9 46,5 9,1 8,8 
Mittelsachsen  ....................  14720 14672 47,0 45,6 8,5 8,6 
Vogtlandkreis  ....................  10191 10238 47,1 44,9 8,2 8,4 
Zwickau  .............................  14501 14195 49,8 47,0 8,3 8,3 

Okręg Dresden   ...................  82399 79063 46,1 45,0 . . 
Dresden, miasto  ................  23893 23831 44,6 43,7 8,9 8,8 
Bautzen  .............................  16924 15694 47,9 46,6 10,0 9,4 
Görlitz  ................................  17438 16515 47,0 45,0 12,7 12,4 
Meißen  ..............................  12225 11701 47,5 47,2 9,4 9,0 
Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge .................  11919 11322 44,2 43,1 9,1 8,8 
U w a g a. Część niemiecka – stan w dniu 13 XII.  
N o t e. German part – as of 13 XII. 
Ź r ó d ł o: część polska – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; część czeska – Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych 

Republiki Czeskiej (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR); część niemiecka – Federalna Agencja Pracy (Bundesagentur für 
Arbeit). 

S o u r c e: Polish part – the Ministry of Labour and Social Policy; Czech part – the Ministry of Labour and Social Affairs of the 
Czech Republic; German part – Federal Employment Agency. 
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WYKRES 1. STOPA  BEZROBOCIA  REJESTROWANEGO  NA  POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-
NIEMIECKIM  WEDŁUG  POWIATÓW  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
REGISTERED  UNEMPLOYMENT  RATE  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND 
BY  POWIATS  IN  2012 
As of 31 XII 
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Mapa 1. STOPA  BEZROBOCIA  REJESTROWANEGO  W  POLSKIEJ  CZĘŚCI  POGRANICZA  WEDŁUG  
POWIATÓW  W  2012 R. 
Stan w dniu 31 XII   
REGISTERED  UNEMPLOYMENT  RATE  IN POLISH  PART  OF  THE  BORDERLAND   
BY  POWIATS  IN  2012 
As of 31 XII 
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Struktura bezrobocia rejestrowanego według płci 
 
W strukturze zarejestrowanych bezrobotnych pod względem płci we wszystkich częściach 

przeważali mężczyźni, szczególnie w części niemieckiej. W przekroju powiatów stanowili oni 
większość w 27 spośród 38 badanych. Kobiety przeważały w zbiorowości bezrobotnych w 6 
czeskich i 5 polskich powiatach. Największy udział miały w powiecie zgorzeleckim – 56,4%, 
a najmniejszy w powiecie kamiennogórskim – 41,1%. 

Strukturę bezrobocia według płci dla poszczególnych części obszaru pogranicza polsko-
czesko-niemieckiego przedstawia wykres 2.  
 

 

 

WYKRES 2. STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  NA  POGRANICZU  POLSKO-
CZESKO-NIEMIECKIM  WEDŁUG  PŁCI  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  
BORDERLAND  BY  SEX  IN  2012 
As of 31 XII   
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WYKRES 3. UDZIAŁ  KOBIET  W  OGÓLE  ZAREJESTROWANYCH  BEZROBOTNYCH  NA  POGRANICZU  
POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM  WEDŁUG  POWIATÓW  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
SHARE  OF  WOMEN  IN  TOTAL  NUMBER  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS   
ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND  BY  POVIATS  IN  2012 
 As of 31 XII 

 

 
 

 

 

Struktura bezrobocia rejestrowanego według wieku 
 
Na obszarze pogranicza polsko-czesko-niemieckiego zdecydowanie najliczniejszą grupę 

w zbiorowości bezrobotnych zarejestrowanych stanowiły osoby w wieku 25-54 lata, ich udział 
w całkowitej liczbie bezrobotnych wyniósł 67,1%. Na kolejnym miejscu znalazły się osoby 
w wieku 55 lat i więcej – 19,7%. Najmniej zarejestrowanych bezrobotnych pochodziło z grupy 
wiekowej 24 lata i mniej – 13,2% (por. wykres 4). 

W układzie poszczególnych części krajowych struktura bezrobotnych ze względu na 
wiek była zróżnicowana, szczególnie w przypadku udziału najmłodszych i najstarszych. 
Odsetek bezrobotnych w wieku 24 lata i mniej w części niemieckiej wyniósł 7,4% i był o 8,4 
pkt. procentowego niższy niż w części polskiej i o 12,0 pkt. procentowego niższy niż w części 
czeskiej. Wśród najstarszych bezrobotnych – w wieku 55 lat i więcej – najniższy odsetek 
wynoszący 14,6% wystąpił w części czeskiej i był porównywalny z udziałem w polskiej części 
wynoszącym 15,6%, natomiast po stronie niemieckiej wyniósł on 25,6% (por. wykres 5). 
Największy udział starszych bezrobotnych zarejestrowano w niemieckich powiatach 
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Erzgebirgskreis – 29,2% i Mittelsachsen – 28,8%. Po polskiej stronie pogranicza największy 
odsetek osób starszych wśród bezrobotnych wystąpił w Jeleniej Górze – 23,0%. Dla 
porównania po czeskiej stronie pogranicza największy udział osób bezrobotnych w tym 
wieku wyniósł 17,4% w powiecie Karlovy Vary. 

Powiaty na obszarze pogranicza były zróżnicowane także pod względem udziału osób 
bezrobotnych w wieku 24 lata i mniej w ogólnej liczbie bezrobotnych. Zdecydowanie 
najlepsza sytuacja wystąpiła po stronie niemieckiej, gdzie w żadnym z powiatów odsetek ten 
nie przekroczył 9%. Dla porównania po polskiej stronie zawierał się w przedziale pomiędzy 
9,3% w Jeleniej Górze, a 21,1% w powiecie bolesławieckim. Po stronie czeskiej był znacznie 
wyższy, tj. od 17,3% w powiecie Semily do 21,7% w powiecie Sokolov. Na bardzo 
porównywalnym poziomie we wszystkich powiatach pogranicza był natomiast udział osób 
bezrobotnych w wieku 25-54 lata. Strukturę bezrobotnych według wieku w poszczególnych 
powiatach przedstawiono na wykresie 6. 
 

 
 
 
TABL. 2. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  NA  POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM  

WEDŁUG  WIEKU  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII   
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND 
BY  AGE  IN  2012 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni  
zarejestrowani 

Registered  
unemployed persons 

W wieku      At age 
24 lata i mniej 

and less 25 - 54 55 lat i więcej 
and more 

w %              in % 

CZĘŚĆ  POLSKA 
POLISH  PART 

Województwo dolnośląskie 157369 16,2 67,6 16,2 
Voivodship     
Podregion jeleniogórski  .....  37049 16,2 67,8 16,0 
Subregion      
Powiaty:            Powiats:     

bolesławiecki  .....................  4369 21,1 65,4 13,5 
jaworski  .............................  4384 17,8 68,8 13,4 
jeleniogórski  ......................  4126 10,0 70,2 19,8 
kamiennogórski  .................  3395 16,2 67,9 15,8 
lubański  .............................  4328 16,5 68,6 14,9 
lwówecki  ............................  3932 17,4 66,6 16,0 
zgorzelecki  ........................  4580 17,8 67,1 15,1 
złotoryjski  ..........................  4262 18,5 67,8 13,7 

Miasto na prawach powiatu:     
City with powiat status:     

Jelenia Góra  ......................  3673 9,3 67,7 23,0 
Podregion wałbrzyski  .........  48289 15,5 69,3 15,2 
Subregion     
Powiaty:            Powiats:     

dzierżoniowski  ...................  6504 14,9 69,0 16,1 
kłodzki  ...............................  14917 15,6 69,8 14,7 
świdnicki  ............................  8942 16,6 66,4 17,0 
wałbrzyski ..........................  12517 14,1 71,4 14,6 
ząbkowicki  .........................  5409 18,0 68,0 14,1 
Ź r ó d ł o: część polska – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; część czeska – Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych 

Republiki Czeskiej (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR); część niemiecka – Federalna Agencja Pracy (Bundesagentur für 
Arbeit). 

S o u r c e: Polish part – the Ministry of Labour and Social Policy; Czech part – the Ministry of Labour and Social Affairs of the 
Czech Republic; German part – Federal Employment Agency. 
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TABL. 2. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  NA  POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM  
WEDŁUG  WIEKU  W  2012 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII   
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND 
BY  AGE  IN  2012 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni  
zarejestrowani 

Registered  
unemployed persons 

W wieku      At age 
24 lata i mniej 

and less 25 - 54 55 lat i więcej 
and more 

w %              in % 

CZĘŚĆ  CZESKA 
CZECH  PART 

Karlovarský kraj  ..................  18411  19,6 65,0 15,5 
Powiaty:            Powiats:      

Cheb  .................................  4766  19,1 65,6 15,3 
Karlovy Vary  ......................  6942  17,8 64,5 17,7 
Sokolov  .............................  6703  21,7 65,0 13,3 

Ústecký kraj  .........................  61589  19,5 66,4 14,1 
Powiaty:            Powiats:      

Děčín .................................  9981  19,9 65,7 14,4 
Chomutov  ..........................  9883  18,8 67,1 14,1 
Litoměřice ..........................  6923  19,9 64,4 15,7 
Louny  ................................  6402  19,9 66,0 14,1 
Most  ..................................  9890  18,9 67,8 13,3 
Teplice  ..............................  9077  21,4 64,9 13,7 
Ústí nad Labem  .................  9433  18,2 67,9 13,9 

Liberecký kraj  ......................  24185  18,7 66,1 15,1 
Powiaty:            Powiats:     

Česká Lípa  ........................  6605 19,0 66,3 14,7 
Jablonec nad Nisou  ...........  4470  19,1 66,5 14,4 
Liberec  ..............................   9111  19,0 65,6 15,4 
Semily  ...............................  3999  17,3 66,5 16,2 

CZĘŚĆ  NIEMIECKA 
GERMAN  PART 

Saksonia  ..............................  199870 7,7 67,9 24,4 
Okręg Chemnitz ...................  67993 7,3 65,1 27,6 

Chemnitz, miasto  ...............  12311 7,9 67,5 24,6 
Erzgebirgskreis ..................  16577 7,2 63,6 29,2 
Mittelsachsen  ....................  14672 7,0 64,2 28,8 
Vogtlandkreis  ....................  10238 6,6 65,2 28,2 
Zwickau  .............................  14195 7,7 65,5 26,8 

Okręg Dresden   ...................  79063 7,5 68,6 23,9 
Dresden, miasto  ................  23831 8,6 73,4 18,0 
Bautzen  .............................  15694 6,4 67,0 26,5 
Görlitz  ................................  16515 6,3 67,0 26,7 
Meißen  ..............................  11701 7,8 66,1 26,1 
Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge .................  11322 8,0 65,6 26,5 
Ź r ó d ł o: część polska – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; część czeska – Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych 

Republiki Czeskiej (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR); część niemiecka – Federalna Agencja Pracy (Bundesagentur für 
Arbeit). 

S o u r c e: Polish part – the Ministry of Labour and Social Policy; Czech part – the Ministry of Labour and Social Affairs of the 
Czech Republic; German part – Federal Employment Agency. 
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WYKRES 4. STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  NA  POGRANICZU  POLSKO-
CZESKO-NIEMIECKIM  WEDŁUG  WIEKU  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  
BORDERLAND  BY  AGE  IN  2012  
As of 31 XII 
 
 

 
 
 
 

 
WYKRES 5. STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  W  POSZCZEGÓLNYCH  

CZĘŚCIACH  KRAJOWYCH  POGRANICZA  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKEGO  WEDŁUG  
WIEKU  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  IN  INDIVIDUAL  NATIONAL  
PARTS  OF  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND  BY  AGE  IN  2012 
As of 31 XII 

 

 
 
 
 

13,2 

67,1 

19,7 

24 lata i mniej 25 - 54 55 lat i więcej

15,8 19,4 
7,4 

68,6 66,1 

67,0 

15,6 14,6 
25,6 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

część polska część czeska część niemiecka

%
 

24 lata i mniej 25 - 54 55 lat i więcej

% 



10 
 

WYKRES 6. STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  NA  POGRANICZU  POLSKO-
CZESKO-NIEMIECKIM  WEDŁUG  WIEKU  I  POWIATÓW  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  
BORDERLAND  BY  AGE  AND  POWIATS  IN  2012 
As of 31 XII 
 
 

 
 
 
 
Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy 
 
Pod względem czasu pozostawania bez pracy na pograniczu polsko-czesko-niemieckim 

dominującą grupę stanowiły osoby pozostające bez pracy do 3 miesięcy. Ich udział wyniósł 
29,4% (por. wykres 7), natomiast co piąty bezrobotny pozostawał bez pracy powyżej 24 
miesięcy.  

Z porównania struktury bezrobotnych według czasu pozostania bez pracy w układzie 
poszczególnych części krajowych pogranicza wynika, że po stronie polskiej największy był 
udział osób pozostających bez pracy poniżej 3 miesięcy, a także zdecydowanie najmniejszy 
odsetek osób pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy. W przypadku strony czeskiej 
niższy niż w pozostałych częściach był udział bezrobotnych pozostających bez pracy poniżej 
3 miesięcy, a wyższy osób bezrobotnych najdłużej – powyżej 24 miesięcy (por. wykres 8).  
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TABL. 3. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  NA POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM  WEDŁUG  
CZASU  POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY  W  2012 R. 
Stan w dniu 31 XII  
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND 
BY  DURATION  OF  UNEMPLOYMENT  IN  2012 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni  
zarejestrowani 

Registered  
unemployed 

persons 

Według czasu pozostawania bez pracy a    
By duration of unemployment a  

3 miesiące  
i mniej 

3 months 
and less 

3-6 6-12 12-24 

powyżej 24 
miesięcy 

more than  
24 months 

CZĘŚĆ  POLSKA 
POLISH  PART 

Województwo dolnośląskie 157369 50398 27651 29122 25714 24484 
Voivodship       
Podregion jeleniogórski  .....  37049 11661 6346 6734 6424 5884 
Subregion        
Powiaty:            Powiats:       

bolesławiecki  .....................  4369 1744 854 831 581 359 
jaworski  .............................  4384 1375 712 788 785 724 
jeleniogórski  ......................  4126 1172 610 769 768 807 
kamiennogórski  .................  3395 1099 605 640 628 423 
lubański  .............................  4328 1135 754 822 813 804 
lwówecki  ............................  3932 1101 620 723 850 638 
zgorzelecki  ........................  4580 1432 885 790 708 765 
złotoryjski  ..........................  4262 1290 628 677 773 894 

Miasto na prawach powiatu:       
City with powiat status:       

Jelenia Góra  ......................  3673 1313 678 694 518 470 
Podregion wałbrzyski  .........  48289 15503 8735 9338 7948 6765 
Subregion       
Powiaty:            Powiats:       

dzierżoniowski  ...................  6504 2272 1308 1337 1028 559 
kłodzki  ...............................  14917 4194 2368 2763 2685 2907 
świdnicki  ............................  8942 3605 1771 1687 1176 703 
wałbrzyski ..........................  12517 3906 2274 2482 2126 1729 
ząbkowicki  .........................  5409 1526 1014 1069 933 867 

CZĘŚĆ  CZESKA 
CZECH  PART 

Karlovarský kraj  ..................  18411 4955 3225 3375 2717 4139 
Powiaty:            Powiats:            

Cheb  .................................  4766 1455 909 945 688 769 
Karlovy Vary  ......................  6942 1918 1151 1203 1003 1667 
Sokolov  .............................  6703 1582 1165 1227 1026 1703 

Ústecký kraj  .........................  61589 14058 10306 11314 10275 15636 
Powiaty:            Powiats:            

Děčín .................................  9981 2400 1559 1828 1623 2571 
Chomutov  ..........................  9883 2300 1767 1784 1569 2463 
Litoměřice ..........................  6923 1945 1328 1168 1015 1467 
Louny  ................................  6402 1700 1185 1161 962 1394 
Most  ..................................  9890 1993 1613 1829 1677 2778 
Teplice  ..............................  9077 1918 1525 1759 1634 2241 
Ústí nad Labem  .................  9433 1802 1329 1785 1795 2722 

Liberecký kraj  ......................  24185 6431 4446 4560 3809 4939 
Powiaty:            Powiats:            

Česká Lípa  ........................  6605 1716 1153 1324 1112 1300 
Jablonec nad Nisou  ...........  4470 1218 857 839 675 881 
Liberec  ..............................   9111 2354 1698 1704 1459 1896 
Semily  ...............................  3999 1143 738 693 563 862 
a Od momentu rejestracji w urzędzie pracy; przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 3-6 uwzględniono 

osoby, które pozostawały bez pracy 3 miesiące i 1 dzień do 6 miesięcy. 
a From the date of registering in a labour office; intervals were shifted upward, e.g., in the interval 3-6 persons remaining 

unemployed from 3 months and 1 day to 6 months were included. 
Ź r ó d ł o: część polska – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; część czeska – Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych 

Republiki Czeskiej (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR); część niemiecka – Federalna Agencja Pracy (Bundesagentur für 
Arbeit). 

S o u r c e: Polish part – the Ministry of Labour and Social Policy; Czech part – the Ministry of Labour and Social Affairs of the 
Czech Republic; German part – Federal Employment Agency. 
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TABL. 3. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI   NA POGRANICZU  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIM  
WEDŁUG  CZASU  POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY W  2012 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII  
REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND 
BY  DURATION  OF  UNEMPLOYMENT  IN  2012 (cont.) 
As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni  
zarejestrowani 

Registered  
unemployed 

persons 

Według czasu pozostawania bez pracy a    
By duration of unemployment a  

3 miesiące  
i mniej 

3 months 
and less 

3-6 6-12 12-24 

powyżej 24 
miesięcy 

more than  
24 months 

CZĘŚĆ  NIEMIECKA 
GERMAN  PART 

Saksonia  ..............................  199870 62868 28725 31882 34403 41992 
Okręg Chemnitz ...................  67993 22777 9787 10682 11262 13485 

Chemnitz, miasto  ...............  12311 3127 1750 2185 2474 2775 
Erzgebirgskreis ..................  16577 6456 2341 2516 2372 2892 
Mittelsachsen  ....................  14672 4447 1947 2206 2628 3444 
Vogtlandkreis  ....................  10238 3800 1549 1606 1623 1660 
Zwickau  .............................  14195 4947 2200 2169 2165 2714 

Okręg Dresden   ...................  79063 23563 11016 12439 14607 17438 
Dresden, miasto  ................  23831 7034 3836 3936 4236 4789 
Bautzen  .............................  15694 3949 1965 2337 3276 4167 
Görlitz  ................................  16515 4952 1919 2567 3242 3835 
Meißen  ..............................  11701 3933 1719 2122 1863 2064 
Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge .................  11322 3695 1577 1477 1990 2583 
a Od momentu rejestracji w urzędzie pracy; przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 3-6 uwzględniono 

osoby, które pozostawały bez pracy 3 miesiące i 1 dzień do 6 miesięcy. 
a From the date of registering in a labour office; intervals were shifted upward, e.g., in the interval 3-6 persons remaining 

unemployed from 3 months and 1 day to 6 months were included. 
Ź r ó d ł o: część polska – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej; część czeska – Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych 

Republiki Czeskiej (Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR); część niemiecka – Federalna Agencja Pracy (Bundesagentur für 
Arbeit). 

S o u r c e: Polish part – the Ministry of Labour and Social Policy; Czech part – the Ministry of Labour and Social Affairs of the 
Czech Republic; German part – Federal Employment Agency. 
 
 
WYKRES 7. STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  NA  POGRANICZU  POLSKO-

CZESKO-NIEMIECKIM  WEDŁUG  CZASU  POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  ON  POLISH-CZECH-GERMAN  
BORDERLAND  BY  DURATION  OF  UNEMPLOYMENT  IN  2012 
As of 31 XII 
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WYKRES 8. STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  W  POSZCZEGÓLNYCH  
CZĘŚCIACH  KRAJOWYCH  POGRANICZA  POLSKO-CZESKO-NIEMIECKIEGO  WEDŁUG  
CZASU  POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY  W  2012 R.  
Stan w dniu 31 XII 
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  IN  INDIVIDUAL  NATIONAL  
PARTS  OF  POLISH-CZECH-GERMAN  BORDERLAND  BY  DURATION  OF  UNEMPLOYMENT  
IN 2012 
As of 31 XII 
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